

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 034
Rubrica

CESAR EDUARDO
MEDEIROS CANELAS
FILHO:59345420282

Página 1 de 1

CÓDIGO	ÓRGÃO	ITEM	SERVIÇO PRELIMINAR	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI	QUANT	R\$ \$/BDI	R\$ C/BDI	R\$ PARCIAL	Peso
		1.0	SEDOF-PA							
10004		1.1	SEDOF-PA	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	12,00	R\$ 499,97	R\$ 648,81	R\$ 7.785,72	0,19%
10767		1.2	SEDOF-PA	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	30,00	R\$ 562,56	R\$ 730,03	R\$ 21.900,90	0,52%
93212		1.3	CEF-SINAPI	Execução de sanitário e vestiário em canteiro de obra em chapa de madeira compensada. AF_02/2016	m³	9,00	R\$ 996,58	R\$ 1.293,26	R\$ 11.639,34	0,28%
99064		1.4	CEF-SINAPI	Locação de Pavimento	m	30,576,00	R\$ 0,31	R\$ 0,40	R\$ 12.230,40	0,29%
								R\$ Total	R\$ 53.556,36	1,28%
		2.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
CPU		2.1	CPU - 01	Administração local da obra	unil	1,00	R\$ 132.741,76	R\$ 172.258,98	R\$ 172.258,98	4,13%
								R\$ Total	R\$ 172.258,98	4,13%
		3.0		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
CPU		3.1	CPU - 02	Mobilização de materiais e equipamentos	unil	1,00	R\$ 3.927,43	R\$ 5.096,63	R\$ 5.096,63	0,12%
CPU		3.2	CPU - 03	Desmobilização de materiais e equipamentos	unil	1,00	R\$ 3.927,43	R\$ 5.096,63	R\$ 5.096,63	0,12%
								R\$ Total	R\$ 10.193,26	0,24%
		4.0		TERRAPLENAGEM						
98525		4.1	CEF-SINAPI	Limpeza mecanizada da via	m²	183.456,00	R\$ 0,36	R\$ 0,47	R\$ 86.224,32	2,07%
101114		4.2	CEF-SINAPI	Escavação mecanizada de base existente	m³	18.345,60	R\$ 4,03	R\$ 5,23	R\$ 95.947,49	2,30%
93589		4.3	CEF-SINAPI	Transporte de material da escavação - bota-fora - DMT = 25 Km	m³**km	137.150,67	R\$ 2,58	R\$ 3,35	R\$ 459.454,74	11,01%
100574		4.4	CEF-SINAPI	Espalhamento de material em bota-fora, com utilização de trator	m³	18.345,60	R\$ 1,40	R\$ 1,82	R\$ 33.388,99	0,80%
101117		4.5	CEF-SINAPI	Escavação, carga e transporte de mat. De 1ª categoria	m³	33.022,08	R\$ 3,24	R\$ 4,20	R\$ 138.692,74	3,32%
93589		4.6	CEF-SINAPI	Transporte de material da escavação 1ª categoria - DMT = 25 Km	m³**km	246.871,21	R\$ 2,58	R\$ 3,35	R\$ 827.018,45	19,82%
6079		4.7	CEF-SINAPI	Argila, argila vermelha ou argila areosa, retirada na jazida, sem transporte	m³	33.022,08	R\$ 37,28	R\$ 48,38	R\$ 1.597.608,23	38,28%
100574		4.8	CEF-SINAPI	Espalhamento de material de 1ª categoria	m³	33.022,08	R\$ 1,40	R\$ 1,82	R\$ 60.100,19	1,44%
96385		4.9	CEF-SINAPI	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusivo solo, escavação, carga e transporte. Af_11/2019	m³	33.022,08	R\$ 10,72	R\$ 13,91	R\$ 459.337,13	11,01%
								R\$ Total	R\$ 3.757.772,38	90,05%
		5.0		DRENAGEM						
101618		5.1	CEF-SINAPI	Lastro de areia	m³	38,22	R\$ 189,26	R\$ 245,60	R\$ 9.386,83	0,22%
92212		5.2	CEF-SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m	35,00	R\$ 275,22	R\$ 357,15	R\$ 12.500,25	0,30%
92214		5.3	CEF-SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	m	168,00	R\$ 436,68	R\$ 566,68	R\$ 95.202,24	2,28%
92216		5.4	CEF-SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	m	91,00	R\$ 526,30	R\$ 682,98	R\$ 62.151,18	1,49%
								R\$ Total	R\$ 179.240,50	4,30%
								R\$ Total da Obra	R\$ 4.173.031,48	100,00%